

СОГЛАСОВАНО:

Утверждено приказом Минстроя РФ № 421/пр от 4 августа 2020 г. в редакции приказа № 557/пр от 7 июля 2022 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Приложение № 3

_____ 2026 года

_____ 2026 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексации изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 328/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами контроля цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452
Основание принятия текущих цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 01-01-06

(наименование объекта капитального строительства)

(наименование стройки)

Текущий ремонт помещения здания по адресу: ХМАО-Югра, г. Радужный, 7 мкр., дом 33 - Туалетные комнаты
(наименование работ и затрат)

Составлен _____ ресурсно-индексным _____ методом	
Основание _____ дефектная ведомость №8 (проектная и (или) иная техническая документация)	
Составлен(а) в текущем уровне цен _____ И квартал 2026 года	
Сметная стоимость _____ 631,98 тыс.руб.	
в том числе:	
строительных работ _____ 476,18 тыс.руб.	
монтажных работ _____ 40,51 тыс.руб.	
оборудования _____ 0,00 тыс.руб.	
прочих затрат _____ 0,00 тыс.руб.	

Средства на оплату труда рабочих _____ 147,50 тыс.руб.	
Средства на оплату труда машинистов _____ 3,47 тыс.руб.	
Нормативные затраты труда рабочих _____ 244,16 чел.-ч.	
Нормативные затраты труда машинистов _____ 5,69 чел.-ч.	

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Туалеты											
Двери											
1	ГЭСН46-04-012-03	Разборка деревянных запорений проемов: дверных и воротных	100 м2	0,0294	1	0,0294					
	1 ОТ(3Т)		Чел.-ч			2,67981					1 529,72
	1-100-24 Средний разряд работы 2,4		Чел.-ч	91,15		2,67981					1 529,72
	2 ЗМ										17,16
	ОТМ(3Тм)		Чел.-ч			0,227556					136,79
	91.06.06.048 Подъемники одномагковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		Маш.-ч	7,74		0,227556	37,32	2,02			17,16
	4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3		Чел.-ч	7,74		0,227556					136,79
	Итого прямые затраты										1 683,67
	ФОТ										1 666,51
	Пр812-040.2.2 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений; разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий		%	92		92					1 533,19
	Пр774-040.2 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений; разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий		%	52		52					866,59
	Всего по позиции										4 083,45
2	ГЭСН10-01-039-06	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах с герметизацией пенополиуретановым герметиком: в перегородках и деревянных неглубоких стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2	0,0294	1	0,0294					
	1 ОТ(3Т)		Чел.-ч			3,381					2 134,93
	1-100-34 Средний разряд работы 3,4		Чел.-ч	115		3,381					2 134,93
	2 ЗМ										72,09
	ОТМ(3Тм)		Чел.-ч			0,119658					79,91
	91.06.06.048 Подъемники одномагковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		Маш.-ч	0,49		0,014406	37,32	2,02			1,09
	4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3		Чел.-ч	0,49		0,014406					8,66
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	3,56		0,105252	67,4,53				71,00
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	3,56		0,105252	676,91				71,25
	4 М										56,54
	01.7.15.06-0111 Гвозди строительные		т	0,0101		0,0002969	70 296,20	1,23			25,67
	11.1.03.06-0071 Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2,6-5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт III		м3	0,08		0,002352					13 124,48
	01.7.04.07 Скобные изделия		компл	0		0					30,87
ЛН	01.7.14.01-0002 Герметик пенополиуретановый (быва монтажная) универсальный, объем 1000 мл		шт	0		0					2 214,94
Н	11.1.01.10 Напильники		м	540		15,876					2 414,16
Н	11.2.02.01 Блоки дверные		м2	100		2,94					1 218,16
	Итого прямые затраты										2 343,47
	ФОТ										2 214,94
	Пр812-010.0-2 НР Деревянные конструкции		%	109		109					2 414,16
	Пр774-010.0 СП Деревянные конструкции		%	55		55					1 218,16
	Всего по позиции										5 975,81
3	ФСБЦ-11.1.01.10-0004	Напильник из древесины хвойных пород (ель, сосна), тип Н-1, ширина 70-75 мм, толщина 10-18 мм	м	15,876	1	15,876	45,95	2,01			92,36
	Всего по позиции										1 466,31
4	ФСБЦ-11.2.02.01-1082	Блок дверной деревянный внутренний распашной глухой, площадь более 2,0 м2, комбинированный с покрытием из полимерных пленок	м2	2,94	1	2,94	2 184,62	1,42			3 102,16
											9 120,35

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции											
5	ФСБЦ-01.7.04.04-1008	Замок врезной цилиндровый, тип ЗВ4, с защитой, фальшивыми ручками и с засовом из трех стержней, повышенной пожаростойкости	компл	2	1	2	1 071,51	1,22	1 307,24	2 614,48	9 120,35
Всего по позиции											
6	ФСБЦ-01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	2	1	2	241,35	1,25	301,69	603,38	
Всего по позиции											
7	ФСБЦ-01.7.04.09-0012	Литля накладная с цинковым напылением, тип ПН, высота 130 мм	шт	4	1	4	76,82	1,42	109,08	436,32	
Пол											
8	ГЭСНр57-01-002-03	Разборка покрытия полов: из керамических плиток	100 м2	0,0581	1	0,0581					
1 ОТ(3Т)											
Чел.-ч											
1-100-30 Средний разряд работы 3,0											
Чел.-ч											
2 ЗМ											
ОТМ(3Тм)											
Чел.-ч											
91.06.06-048 Подъемники одномагковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м											
Маш.-ч											
4-100-030 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 3											
Чел.-ч											
45 м											
Средний разряд машинистов 3											
Чел.-ч											
999-9900 Строительный мусор											
т											
Итого прямые затраты											
ФОТ											
Пр812-091.0-2 НР Поли (ремонтно-строительные)											
%											
Пр774-091.0 СП Поли (ремонтно-строительные)											
%											
Всего по позиции											
9	ГЭСН11-01-027-02	Устройство покрытия на цементном растворе из плиток: керамических для полов многосветных	100 м2	0,0581	1	0,0581					
1 ОТ(3Т)											
Чел.-ч											
1-100-32 Средний разряд работы 3,2											
Чел.-ч											
2 ЗМ											
ОТМ(3Тм)											
Чел.-ч											
91.06.05-011 Поручники однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного коша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т											
Маш.-ч											
4-100-050 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 5											
Чел.-ч											
91.06.06-048 Подъемники одномагковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м											
Маш.-ч											
4-100-030 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 3											
Чел.-ч											
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т											
Маш.-ч											
4-100-040 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 4											
Чел.-ч											
4 М											
01.7.03.01-0001 Вода											
М3											
01.7.07.29-0091 Опилки древесные											
М3											
04.3.01.09-0016 Раствор готовый кладочный, цементный, М200											
М3											
Итого прямые затраты											
ФОТ											
Пр812-011.0-2 НР Поли											
%											
Пр774-011.0 СП Поли											
%											
Всего по позиции											
10	ФСБЦ-06.2.02.01-0051	Плитка керамическая для полов, неглазурованная, гладкая, многосветная	м2	6	1	6	515,34	1,44			
Всего по позиции											
11	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0,31	1	0,31					
1 ОТ(3Т)											
Чел.-ч											
1-100-36 Средний разряд работы 3,6											
Чел.-ч											
6,88											
2,0708											
646,60											
1 338,98											
1 338,98											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	2 ЗМ										6,39
	ОТМ(ЗТМ)		Чел.-ч			0,01085					7,23
	91.06.06-048 Подъемники одномагтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		Маш.-ч	0,005		0,00155					0,12
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		Чел.-ч	0,006		0,00155	37,32	2,02			0,93
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	0,03		0,0093					6,27
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,03		0,0093	676,91				6,30
	4 М										466,80
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	2,5408		0,787648					7,63
	01.7.15.07-0021 Дробилы полистироловые распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм		1000 шт	0,263		0,08153	174,13	1,23			17,46
	01.7.15.14-0302 Шерулы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным штифем, остроугольные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм		100 шт	2,63		0,8153	88,96	1,23			89,11
Н	11.3.03.14-0001 Заглушки торцевые для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм		100 шт	0,16		0,0496	1 815,16	1,09			98,13
	11.3.03.14-0021 Соединители для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм		100 шт	0,4		0,124	1 448,40	1,09			196,77
	11.3.03.14-0031 Уголки для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм		100 шт	0,14		0,0434	1 275,12	1,09			60,32
	11.3.03.06 Плинтуса для полов пластиковые		м			31,37					1 819,40
	Итого прямые затраты										1 819,40
	ФОТ										1 346,21
	Пр/812-011.0-2 НР Поли		%	113		113					1 521,22
	Пр/774-011.0 СП Поли		%	65		65					875,04
	Всего по позиции										4 215,66
	Плинтуса для полов из ПВХ, размеры 19x48 мм, цветной	м	31,3		1	31,3	27,65	1,09			30,14
12	ФСБЦ-11.3.03.06-0011	Всего по позиции									943,36
13	ГЭСНр63-03-001-05	Разборка обшивки стен: из керамических глазурованных плиток 1 ОТ(ЗТ)	100 м2	0,372	1	0,372					15 356,77
	1-100-21 Средний разряд работы 2,1		Чел.-ч			27,6396					15 356,77
	2 ЗМ		Чел.-ч	74,3		27,6396					133,42
	ОТМ(ЗТМ)		Чел.-ч			0,1302	37,32	2,02			78,27
	91.06.06-048 Подъемники одномагтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		Маш.-ч	0,35		0,1302					9,82
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		Чел.-ч	0,35		0,1302					75,39
	91.18.01-508 Компрессоры винтовые передельные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин		Маш.-ч	1,64		0,61008	115,43	1,69			601,14
	91.21.10-002 Мотоги отбойные пневматические при работе от передельных компрессоров		Маш.-ч	3,28		1,22016					195,06
	999-9900 Строительный мусор	м		4,47		1,64052	2,11	1,78			4,59
	Итого прямые затраты										15 570,46
Н	ФОТ										15 437,04
	Пр/812-097.0-2 НР Стеклопłyт, обшйные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	91			91					14 047,71
	Пр/774-097.0 СП Стеклопłyт, обшйные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45			45					6 946,67
	Всего по позиции										36 564,84
	Демонтаж / Облицовка стен декоративным бумажно-сплошным пластиком или листами из синтетических материалов: по сплошному основанию на клею 1 ОТ(ЗТ)	100 м2	0,24		1	0,24					4 837,81
	1-100-35 Средний разряд работы 3,5		Чел.-ч	39,43		7,57056					4 837,81
	2 ЗМ		Чел.-ч			7,57056					5,02
	ОТМ(ЗТМ)		Чел.-ч			0,023232					14,42
	91.06.05-013 Автопогрузчики вилочные, грузоподъемность 2 т		Маш.-ч	0,011		0,002112					1,13
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,011		0,002112					1,43
14	ГЭСН15-01-050-03	Подъемники одномагтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,09		0,01728	37,32	2,02			1,30
	91.06.06-048 Подъемники одномагтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		Чел.-ч	0,09		0,01728					10,39
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		Чел.-ч	0,09		0,01728					601,14
	Итого прямые затраты										15 570,46
	ФОТ										15 437,04
	Пр/812-097.0-2 НР Стеклопłyт, обшйные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	91			91					14 047,71
	Пр/774-097.0 СП Стеклопłyт, обшйные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45			45					6 946,67
	Всего по позиции										36 564,84
	Демонтаж / Облицовка стен декоративным бумажно-сплошным пластиком или листами из синтетических материалов: по сплошному основанию на клею 1 ОТ(ЗТ)	100 м2	0,24		1	0,24					4 837,81
	1-100-35 Средний разряд работы 3,5		Чел.-ч	39,43		7,57056					4 837,81
	2 ЗМ		Чел.-ч			7,57056					5,02
	ОТМ(ЗТМ)		Чел.-ч			0,023232					14,42
	91.06.05-013 Автопогрузчики вилочные, грузоподъемность 2 т		Маш.-ч	0,011		0,002112					1,13
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,011		0,002112					1,43
	91.06.06-048 Подъемники одномагтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		Маш.-ч	0,09		0,01728					1,30
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		Чел.-ч	0,09		0,01728					601,14

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
H	91.14.02.001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02	0,8	0,00384				674,53		2,59
	4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	0,8	0,00384				676,91		2,60
	4 М										0,00
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	0,182	0	0					7,63	0,00
	14.1.02.03-0002 Клей, марка ПВА	кг	28,1	0	0				65,33	2,12	139,50
	11.2.11.01 Листы облицовочные декоративные	м2	101,8	0	0						0,00
	Итого прямые затраты										4 857,25
	ФОТ										4 852,23
	Пр/812-015.0-2 НР Оuderочные работы	%	101		101				4 900,75		2 377,59
	Пр/774-015.0 СП Отделочные работы	%	49		49						12 135,59
15	ГЭСНр63-03-004-01 Разборка облицовки из гипсокартонных листов: стен и перегородок	100 м2	0,0104	1	0,0104				50 564,96		
	1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,076024						46,28
	1-100-31 Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	7,31		0,076024				608,72		46,28
	2 ЗМ										0,16
	ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			0,00208						1,25
	91.06.06-048 Подъемники одномастовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,2		0,00208				37,32	2,02	75,39
	4-100-030 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,2		0,00208						1,25
	Итого прямые затраты										47,69
	ФОТ										47,53
	Пр/812-097.0-2 НР Стеклопные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91				43,25		21,39
	Пр/774-097.0 СП Стеклопные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45						112,33
	Всего по позиции								10 800,96		
16	ГЭСН10-05-012-01 Облицовка стен глухих (без проемов) по металлическому одинарному каркасу гипсокартонными листами	100 м2	0,0104	1	0,0104						
	1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,840008						530,42
	1-100-34 Средний разряд работы 3,4	чел.-ч	80,77		0,840008				631,45		530,42
	2 ЗМ										0,08
	ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			0,001456						0,88
	91.06.06-045 Подъемники одномастовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 15 м	маш.-ч	0,14		0,001456				27,25	2,02	55,05
	4-100-030 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,14		0,001456						0,08
	4 М										0,88
	01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,035		0,000364						241,55
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	2,1132		0,021873				52,61	0,02	0,17
H	01.7.06.01-0042 Ленты пластинные самоклепящиеся для профилей направляющих 50х30000 мм	м	93,81		0,975624				4,82	2	7,63
	01.7.06.04-0002 Ленты бумажные перфорированные армирующие для повышения трещиностойкости стенов, ширина 52 мм	м	130		1,352				2,60	0,91	9,41
	01.7.06.04-0007 Ленты бумажные для создания искусственных трещин между каркасными конструкциями и примыкающими поверхностями, с липким слоем с одной стороны и антиадгезионным покрытием с другой, цвет белый, ширина 65 мм	100 м	0,3333		0,003463				1 955,23	2	13,55
	01.7.15.07-0152 Любители пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм	100 шт	3,53		0,036712				52,34	1,42	2,73
	01.7.15.14-0042 Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 9,5 мм	100 шт	4,29		0,044616				22,93	1,23	1,26
	01.7.15.14-0044 Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 25 мм	100 шт	16,67		0,173368				22,64	1,23	4,87
	07.2.06.03-0119 Профиль направляющий из оцинкованной стали, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, размеры 28х27 мм, толщина стали 0,6 мм	м	80,95		0,84188				44,16	0,96	35,69
	07.2.06.03-0156 Профиль направляющий из оцинкованной стали, размеры 60х27 мм, толщина стали 0,6 мм	м	171,83		1,787032				64,44	0,96	110,55

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	07.2.06.04-0093	Подвеска стальные одиночные прямые для крепления подвесного потолка к профилю, размеры профиля 60х27 мм, длина подвеса 300 мм, толщина 0,7 мм	100 шт	2,14		0,022256	864,86	1,71	1 478,91		32,91
	07.2.06.05-0017	Соединители профиля стальные одиночные одноуровневые потолочные (краб), размеры 148х148 мм, толщина 0,9 мм	100 шт	0,36		0,003744	2 013,47	1,71	3 443,03		12,89
	14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	0,57		0,005928	66,29	1,92	131,12		0,76
	14.5.11.03-0004	Смеси сухие шпательные универсальные на основе гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не менее 1,0 МПа	кг	41,4		0,43056	17,34	1,81	31,39		13,52
Итого прямые затраты	07.6.07.02	Листы гипсокартонные	м2	105		1,092					772,93
	ФОТ										531,30
	Пр812-010-0-2 НР Деревянные конструкции		%	109		109					579,12
	Пр774-010-0 СП Деревянные конструкции		%	55		55					292,22
	Всего по позиции										1 644,27
17	ФСБЦ-01.6.01.02-0001	Листы гипсокартонные влагостойкие ветрозащитные, толщина 9,5 мм	м2	1,092	1	1,092	116,80	2,05			261,47
	Всего по позиции										261,47
18	ГЭСНф82-04-011-01	Расчистка вручную поверхностей тм от старых покрысок с лесов	м2	61	1	61					18 837,73
	1 ОТ(ЗТ)		Чел.-ч	0,58		35,38					18 837,73
	1-100-18	Средний разряд работы 1,6	Чел.-ч			35,38				532,44	18 837,73
	Итого прямые затраты										18 837,73
	ФОТ										18 837,73
	Пр812-096-0-2 НР Материальные работы (ремонтно-строительные)		%	91		91					17 142,33
	Пр774-096-0 СП Материальные работы (ремонтно-строительные)		%	46		46					8 695,36
	Всего по позиции										44 645,42
19	ГЭСН15-02-016-01	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен	100 м2	0,6204	1	0,6204					25 769,52
	1 ОТ(ЗТ)		Чел.-ч			40,326					25 769,52
	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	Чел.-ч			40,326				639,03	25 769,52
	2 ЗМ		Чел.-ч								83,53
	ОТм(ЗТм)		Чел.-ч			3,300528					1 994,08
	91.06.06-048	Подъемники одноконовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,62		0,384648	37,32	2,02			29,00
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч	0,62		0,384648				601,14	231,23
	91.07.07-041	Растворонасосы, производительность 1 м3/ч	Маш.-ч	4,7		2,91588	10,81	1,73			54,53
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч	4,7		2,91588				601,14	1 752,85
	4 М										742,68
	01.7.15.06-0121	Гвозди стальные строительные, диаметр 1,6 мм, длина 50 мм	т	0,00007		0,0000434	76 830,40	1,23			4,09
	03.1.01.01-0002	Типс строительный Г-3	т	0,006		0,0037224	4 338,27	1,71			27,61
	08.1.02.17-0161	Сетка тканая из проволоки без покрытия, диаметр проволоки 0,25 мм, размер ячейки 0,5х0,5 мм	м2	2,77		1,718508	353,61	1,17			710,98
	Итого прямые затраты										28 579,81
	ФСБЦ-04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	1,51		0,936804	3 392,36	2,1			6 673,75
	ФОТ										27 753,60
	Пр812-015-0-2 НР Отделочные работы		%	101		101					28 031,14
	Пр774-015-0 СП Отделочные работы		%	49		49					13 599,26
	Всего по позиции										76 883,96
20	ГЭСНф61-01-001-09	Шпательное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное штукатурование) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен / Общей толщиной 20 мм	100 м2	0,62	1	0,62					26 483,80
	1 ОТ(ЗТ)		Чел.-ч								26 483,80
	1-100-29	Средний разряд работы 2,9	Чел.-ч			35,83				596,09	71,22
	2 ЗМ		Чел.-ч								705,07
	ОТм(ЗТм)		Чел.-ч								1,1656

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Н П,Н	91.06.05-011	Полученки однокомовые универсальные фронтальные пневмоковшесые, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,02	2	0,0248			1 916,75		47,54
	4-100-050	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,02	2	0,0248			777,95		19,29
	91.06.06-048	Подъемники однокомачовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,21	2	0,2604	37,32	2,02	75,39		19,63
	4-100-030	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,21	2	0,2604			601,14		156,54
	91.07.06-024	Растворомесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	0,71	2	0,8604	2,31	1,99	4,60		4,05
	4-100-030	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,71	2	0,8604			601,14		529,24
	4 М				2						33,47
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,513	2	0,53612			52,61		33,47
	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0,855	2	1,0602					
	14.4.01.02	Грунтовея	т	0	2	0					
Итого прямые затраты											
21	ФОТ										
	Пр/812-095.0-2 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)										
	Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)										
	Всего по позиции										
	ФСБЦ-04.3.02.06-0004	Смеси сухие гипсовые штукатурные быстротвердеющие, класс В3,5 (М50), ручное нанесение	т	1,06	1	1,06	12 024,05	1,81	21 763,53		63 726,64
	Всего по позиции										
	102 784,90										
	23 069,34										
	23 069,34										
	23 069,34										
22	ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовея укреплющая, глубокого проникновения, быстрозастывающая, паропроницаемая	кг	8,556	1	8,556	68,29	1,92			23 069,34
	Объем=620,138										
	Всего по позиции										
	131,12										
	1 121,86										
	1 121,86										
	1 121,86										
	1 121,86										
	1 121,86										
	1 121,86										
23	ГЭСН15-04-027-05	Третья штукатурка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску	100 м2	0,6204	1	0,6204					
	1 ОТ(ЗТ)										
	1-100-39 Средний разряд работы 3,9										
	2 ЗМ										
	ОТМ(ЗТм)										
	91.06.06-048	Подъемники однокомачовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01		0,006204	37,32	2,02	75,39		16,33
	4-100-030	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01		0,006204			601,14		3,73
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03		0,018612			674,53		12,55
	4-100-040	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03		0,018612			676,91		12,60
	4 М										1 027,40
24	01.7.17.11-0011	Шурупы шрифальцаные двухсторония с зернистостью 40-25	м2	0,44		0,272976	531,44	1,75	930,02		253,87
	01.7.20.08-0051	Верхняя хлопчатобумажная цветная	кг	0,15		0,09306	56,11	1,73	97,07		9,03
	14.5.11.01-0003	Шпателька масляно-клеевая	т	0,029		0,0179916	24 995,33	1,7	42 492,06		764,50
	Итого прямые затраты										
	ФОТ										
	Пр/812-015.0-2 НР Отделочные работы										
	Пр/774-015.0 СП Отделочные работы										
	Всего по позиции										
	19 982,35										
	12 397,05										
24	ГЭСН15-04-005-03	Окраска поливинилхлоридными водоземлемыми составами уличная: по штукатурке стен	100 м2	0,6204	1	0,6204					
	1 ОТ(ЗТ)										
	1-100-34 Средний разряд работы 3,4										
	2 ЗМ										
	ОТМ(ЗТм)										
	91.06.06-048	Подъемники однокомачовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,02		0,012408	37,32	2,02	75,39		15 278,31
	4-100-030	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,02		0,012408			601,14		7,46
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,15		0,09306			674,53		62,77
	Всего по позиции										
	15 278,31										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,15		0,09306			676,91		62,98
	4 М										1 890,86
	01.7.17-11-0011 Шурка шифровальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84			0,521136	531,44	1,75	930,02		484,67
	01.7.20.08-0051 Ветрошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,31			0,192324	56,11	1,73	97,07		18,67
	14.5.11.01-0001 Шпатлевка клеевая	т	0,051			0,0316404	25 237,94	1,7	42 904,50		1 357,52
	14.3.02.01 Краска водозащитная	т	0,063			0,0390862					17 273,33
	Итого прямые затраты										15 348,76
	ФОТ										15 502,25
	Пр812-015-0-2 НР Отделочные работы	%	101			101					7 520,89
	Пр774-015-0 СП Отделочные работы	%	49			49					40 296,47
	Всего по позиции	т		0,0390852	1	0,0390852	52 265,82	1,95	101 918,35		3 983,50
25	ФСБЦ-14.3.02.01-0111 Краска водо-дисперсионная акрилатная +коллер										3 983,50
	Всего по позиции										
26	ГЭСНр62-04-011-01 Расчетка вручную поверхностей тгт от старых покрасок с лесов	м2	5,81		1	5,81					1 794,22
	1 ОТ(3т)	чел.-ч				3,3698					1 794,22
	1-100-16 Средний разраб работы 1,6	чел.-ч	0,58			3,3698					532,44
	Итого прямые затраты										1 794,22
	ФОТ										1 794,22
	Пр812-096-0-2 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	91			91					1 632,74
	Пр774-096-0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46			46					825,34
	Всего по позиции										4 252,30
27	ГЭСНр61-01-001-10 Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворов смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оштукатуривания обоями: потолок	100 м2	0,0581		1	0,0581					731,89
	1 ОТ(3т)	чел.-ч				2,440781					1 454,93
	1-100-29 Средний разраб работы 2,9	чел.-ч	42,01			2,440781					1 454,93
	2 ЗМ										3,39
	ОТМ(3тм)	чел.-ч				0,057519					34,77
	91.06.05-011 Потрушки одношовные универсальные фронтальные пневмошпатель, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,02			0,001162					1 916,75
	4-100-050 ОТМ(3тм) Средний разраб машинистов 5	чел.-ч	0,02			0,001162					0,90
	91.06.06-046 Подъемники однокошковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,22			0,012782	37,32	2,02	75,39		0,96
	4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разраб машинистов 3	чел.-ч	0,22			0,012782					7,68
	91.07.08-024 Растворомесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	0,75			0,043575	2,31	1,99	4,60		0,20
	4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разраб машинистов 3	чел.-ч	0,75			0,043575					26,19
	4 М										1,66
	01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,543			0,0315483					52,61
	04.3.02.09 Смесл на цементной основе	т	0,907			0,0526967					1,66
	14.4.01.02 Грунтовка	т	0			0					
	Итого прямые затраты										1 494,75
	ФОТ										1 489,70
	Пр812-095-0-2 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	90			90					1 340,73
	Пр774-095-0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44			44					655,47
	Всего по позиции										3 490,95
28	ФСБЦ-04.3.02.05-0004 Смесл сухие гипсовые штукатурные быстротвердеющие, класс В3,5	т	0,05		1	0,05	12 024,05	1,81	21 763,53		1 088,16
	(М50), ручное нанесение										1 088,16
	Всего по позиции										
29	ФСБЦ-14.4.01.02-0012 Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстротвердеющая, паропроницаемая	кг	0,80178		1	0,80178	68,29	1,92	131,12		105,13
	Объем=5,81*0,138										
	Всего по позиции										105,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
30	ГЭСН15-04-027-06	Третья шпателька при высокоскоростной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: потолков, подготовленных под окраску 1 ОТ(ЗТ)	Чел.-ч	100 м2	0,0581	1	0,0581				
		1-100-39 Средний разряд работы 3,9	Чел.-ч		15		0,8715				583,33
		2 ЗМ	Чел.-ч				0,8715				583,33
		ОТМ(ЗТм)	Чел.-ч				0,002905				1,61
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.-ч		0,01		0,000581	37,32	2,02		1,92
		4-100-030 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч		0,01		0,000581				0,35
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч		0,04		0,002324				1,57
		4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	Чел.-ч		0,04		0,002324				1,57
		4 М	Чел.-ч								103,63
		01.7.17.11-0011 Шурка шифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2		0,44		0,025564	531,44	1,75		930,02
		01.7.20.08-0051 Ветоль хлопчатобумажная цветная	кг		0,15		0,008715	56,11	1,73		23,78
		14.5.11.01-0003 Шпателька мастино-клеевая	т		0,032		0,0018592	24 995,33	1,7		0,85
		Итого прямые затраты									79,00
		ФОТ									690,49
		Пр812-015-0-2 НР Оuderочные работы	%		101						585,25
		Пр8774-015-0 СП Оuderочные работы	%		49						591,10
		Всего по позиции									286,77
											1 568,35
31	ГЭСН15-04-005-04	Окраска поливинилхлоридными водоземлемыми составами улучшенная: по штукатурке потолков 1 ОТ(ЗТ)	Чел.-ч	100 м2	0,0581	1	0,0581				
		1-100-34 Средний разряд работы 3,4	Чел.-ч		49		2,8469				1 797,68
		2 ЗМ	Чел.-ч				2,8469				1 797,68
		ОТМ(ЗТм)	Чел.-ч				0,010458				6,36
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.-ч		0,02		0,001162	37,32	2,02		6,99
		4-100-030 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч		0,02		0,001162				0,09
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч		0,16		0,009296				0,70
		4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	Чел.-ч		0,16		0,009296				6,27
		4 М	Чел.-ч								6,29
		01.7.17.11-0011 Шурка шифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2		0,84		0,046804	531,44	1,75		184,24
		01.7.20.08-0051 Ветоль хлопчатобумажная цветная	кг		0,31		0,018011	56,11	1,73		45,39
		14.5.11.01-0001 Шпателька клеевая	т		0,055		0,0031955	25 237,94	1,7		97,07
		14.3.02.01 Краска водоземлемая синяя	т		0,063		0,0036603				1,75
		Итого прямые затраты									137,10
		ФОТ									1 995,27
		Пр812-015-0-2 НР Оuderочные работы	%		101						1 804,67
		Пр8774-015-0 СП Оuderочные работы	%		49						1 822,72
		Всего по позиции									884,29
											4 702,28
32	ФСБЦ-14.3.02.01-0111	Краска водо-дисперсионная акрилатная + колер	т		0,0036603	1	0,0036603	52 265,82	1,95		373,05
		Всего по позиции									373,05
											73,05
33	ГЭСН15-01-055-01	Установка подвесного решетчатого (распределительного) потолка 1 ОТ(ЗТ)	Чел.-ч	100 м2	0,0581	1	0,0581				
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	Чел.-ч		32,8		1,90568				1 188,90
		2 ЗМ	Чел.-ч				1,90568				1 188,90
		ОТМ(ЗТм)	Чел.-ч				0,001162				0,09
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.-ч		0,02		0,001162	37,32	2,02		0,70
		4-100-030 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч		0,02		0,001162				0,09
		4 М	Чел.-ч								0,70
		01.7.03.04-0001 Энергомерия	кВт-ч		1,5184		0,086219				0,67
											0,67

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Н	08.2.02.01	Элементы потолков ламинарных	м2	103		5,9643					
Итого прямые затраты											
ФОТ											
	Пр/612-015-0-2	НР Отделочные работы	%	101		101					1 190,36
	Пр/74-015-0	СП Отделочные работы	%	49		49					1 201,50
											592,90
		Всего по позиции									2 974,76
34	ФСБЦ-09.2.02.02-0029	Панели алюминиевые реечного подвесного потолка без перфорации, цвет черный, ширина 150 мм, длина 4000 мм	м2	6	1	6	746,18	1,56		1 167,16	7 002,96
Всего по позиции											
35	ГЭСН11-01-040-01	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на клею КН-2	100 м	0,31	1	0,31					
1 ОТ(ЗТ)											
	1-100-41	Средний разряд, работы 4, 1	чел.-ч	9,01		2,7931					1 918,92
			чел.-ч			2,7931					1 918,92
											6,39
2 ЗМ											
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,01085					7,23
	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,005		0,00155	37,32	2,02			75,39
											0,12
	4-100-030	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,005		0,00155					0,93
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03		0,0093					6,27
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03		0,0093					6,30
											351,20
	4 М										351,20
	14.5.04.03-0104	Мастика клеющая каучуковая КН-2	кг	5,15		1,5965	113,39	1,94			219,98
	11.3.03.06	Плинтуса для полов пластиковые	м	101		31,31					2 283,74
Итого прямые затраты											
ФОТ											
	Пр/612-011-0-2	НР Полы	%	113		113					1 926,15
	Пр/74-011-0	СП Полы	%	65		65					2 176,55
											1 252,00
		Всего по позиции									5 712,29
36	ФСБЦ-01.6.04.03-0011	Плинтус потолочный из экструдированного полистирола, размеры 50х50 мм	м	31,31	1	31,31	28,79	1,29		37,14	1 162,65
Всего по позиции											
37	ГЭСН20-02-002-08	Установка пластиковых вентиляционных решеток площадью в свету до 0,05 м2	100 шт	0,02	1	0,02					
1 ОТ(ЗТ)											
	1-100-30	Средний разряд, работы 3, 0	чел.-ч			0,496					298,17
			чел.-ч			0,496					298,17
											601,14
2 ЗМ											
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,00046					0,31
	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,003		0,00006	37,32	2,02			75,39
											0,00
	4-100-030	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,003		0,00006					0,04
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		0,0004					0,27
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02		0,0004					0,27
											676,91
	4 М										46,87
	01.7.16.07-0152	Дюбели пластиковые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм	100 шт	4,04		0,0808	52,34	1,42		74,32	6,01
	14.5.01.07-1000	Герметик однокомпонентный на силиконовой основе, кислотный, универсальный	л	2,1267		0,042534	766,53	1,25		960,66	40,86
	01.7.17.09	Сверла, буры	шт	0		0					
	19.2.03.07	Решетка вентиляционная пластиковая	шт	100		2					
Итого прямые затраты											
ФОТ											
	Пр/612-016-0-2	НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализации, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	122		122					298,48
	Пр/74-016-0	СП Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализации, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72					364,15
											214,91

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							46 234,00		924,68
38	ФСБЦ.19.2.03.07-0009	Решетка вентиляционная разъемная пластмассовая, размеры 200х250 мм	шт	2	1	2		86,53	1,22	105,57	211,14
		Всего по позиции									211,14
39	ГЭСН15-04-030-03	Мастяная окраска металлических поверхностей: стальных балок, труб диаметром более 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2	0,06	1	0,06					1 381,25
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,214					1 381,25
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	36,9		2,214					1 381,25
		2 ЗМ									1,26
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0024					1,58
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01		0,0006	37,32	2,02		75,39	0,05
		4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01		0,0006				601,14	0,36
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03		0,0018				674,53	1,21
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03		0,0018				676,91	1,22
		4 М									28,31
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,3		0,018	56,11	1,73		97,07	1,75
		14.5.05.02-0001 Олифа натуральная	кг	2,7		0,162	133,31	1,23		163,97	26,56
		14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	кг	24,6		1,476					1 412,40
		Итого прямые затраты									1 382,83
		ФОТ	%	101		101					1 396,66
		Пр/812-015-0-2 НР Отделочные работы	%	49		49					677,59
		Пр/774-015-0 СП Отделочные работы	%								3 486,65
		Всего по позиции									552,01
40	ФСБЦ.14.4.04.10-1014	Состав (эмаль) однокомпонентный полиуретановый антикоррозионный для металлических изделий и конструкций, температура эксплуатации от -40 до +110 °С, сухой остаток 52 %, прочность сцепления с металлом более 2 МПа, характеристики при температуре 20 °С: плотность 0,98 кг/см3, абсолютная вязкость 0,11 Па·с	кг	1,476	1	1,476	239,74	1,56		373,99	552,01
		Всего по позиции									552,01
Вентиляция											
41	ГЭСНр67-01-004-03	Демонтаж: светильников с лампами накаливания	100 шт	0,04	1	0,04					139,20
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,2528					139,20
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	6,32		0,2528				550,62	0,09
		2 ЗМ									0,72
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0012				37,32	2,02
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,03		0,0012				75,39	0,09
		4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,03		0,0012				601,14	0,72
		Итого прямые затраты									140,01
		ФОТ	%	92		92					139,92
		Пр/812-101-0-2 НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48					128,73
		Пр/774-101-0 СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%								67,16
		Всего по позиции									335,90
42	ГЭСН46-03-015-06	Устройство в бетонных конструкциях полов и стен борозд с использованием шпательной площадке сечения: свыше 20 см2 до 50 см2	100 м	0,06	1	0,06				8 397,50	793,14
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,3194				601,14	793,14
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	21,99		1,3194					793,14
		Итого прямые затраты									793,14
		ФОТ	%	104		104					824,87
		Пр/812-040.1-2 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%								824,87

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-040.1 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: удаление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов		%	59		59					467,95
	Всего по позиции										
43	ГЭСНм08-02-403-03 Провод групповой в защитной оболочке или кабель трех-пятижильный: под штукатурку по стенам или в бороздах 1 ОТ(3Т)	100 м	0,06	1	0,06						2 085,96
	1-100-38 Средний разряд работы 3,8	Чел.-ч			0,99						655,14
	2 ЗМ	Чел.-ч	16,5		0,99						655,14
	ОТМ(3Тм)	Чел.-ч			0,0024						3,47
	91.05-05-015 Край на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	Маш.-ч	0,02		0,0012						1,90
	4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6	Чел.-ч	0,02		0,0012						2,66
	91.14-02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,02		0,0012						1,09
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4	Чел.-ч	0,02		0,0012						0,81
	4 М										0,81
	03.1.01.01-0002 Гипс строительный Г-3	т	0,01		0,0006		4 338,27	1,71			19,51
	14.4.02.04-01-42 Краска масляная МА-0115, муни, сурж желвазый	кг	0,3		0,018		79,88	1,77			4,45
	21.2.03.02-1200 Трубки из поливинилхлоридного пластика ТВ-40, высший сорт, внутренний диаметр 0.50-8.00 мм	кг	0,53		0,0318		374,50	1,05			2,55
	Итого прямые затраты										12,51
43.1	421нр_2020_п.75_гла Вспомогательные немонерируемые материальные ресурсы ФОТ	%	2		2						680,02
	Пр/812-048.3-2 НР Электротехнические установки на других объектах	%	98		98						13,10
	Пр/774-048.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51						657,04
	Всего по позиции										643,90
44	ФЭСБЦ.21.1.06.09-0152 Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х2,5кВ(У, РЕ)-660	1000 м	0,006	1	0,006		72 561,44	1,28			27 868,50
	Всего по позиции										92 865,84
45	ГЭСНм08-03-594-16 Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый: на закладных Деталях, количество ламп в светильнике до 2 1 ОТ(3Т)	100 шт	0,04	1	0,04						1 672,11
	1-100-42 Средний разряд работы 4,2	Чел.-ч			3,808						557,20
	2 ЗМ	Чел.-ч	95,2		3,808						2 654,63
	ОТМ(3Тм)	Чел.-ч			0,0624						90,15
	91.05-05-015 Край на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	Маш.-ч	0,78		0,0312						49,49
	4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6	Чел.-ч	0,78		0,0312						69,10
	91.14-02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,78		0,0312						28,37
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4	Чел.-ч	0,78		0,0312						21,05
	4 М										21,12
	01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезанные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	35		1,4		5,87	0,91			10,50
	01.7.06.07-0002 Ленты монтажные из пластмассы для бандажирования проводов, соединяются пластмассовыми ниппелями, ширина 10 мм	10 м	1		0,04		37,71	2			7,48
	Итого прямые затраты										3,02
45.1	421нр_2020_п.75_гла Вспомогательные материальные ресурсы ФОТ	%	2		2						2 804,77
	Пр/812-048.3-2 НР Электротехнические установки на других объектах	%	98		98						53,09
	Пр/774-048.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51						2 704,12
	Всего по позиции										2 650,04
46	ФЭСБЦ.20.3.03.07-0098 Светильник светодиодный потолочный накладной для общественных зданий, IP40, УХЛ4, рассеиватель поликарбонат, корпус пластиковый, кривая силы света косинусная, световой поток 4200-4600 лм, цветовая температура 3000-5000 К, размеры светильника 1200х200 мм, мощность 30 Вт	шт	4	1	4		2 367,84	1,25			6 887,00
	Всего по позиции										11 839,20
							172 175,00				2 959,80
											11 839,20
											11 839,20

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
50	ФСБЦ.20.4.03.05-0003	Всего по позиции Розетки открытой проводки двухжиздные с заземлением	100 шт	2	1	2	6 992,98	1,16		60 851,00	1 217,02
		Всего по позиции								8 111,86	16 223,72
51	ГЭСН15-04-030-03	Масляная окраска металлических поверхностей: стальных балок, труб диаметром более 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2	0,0035	1	0,0035					16 223,72
		1 ОТ(ЗТ)	Чел.-ч			0,12915					80,57
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	Чел.-ч	36,9		0,12915				623,87	80,57
		2 ЗМ									0,07
		ОТМ(ЗТМ)	Чел.-ч			0,00014					0,09
		91.06.06-048 Подъемники одномагковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,01		0,000035	37,32	2,02		75,39	0,00
		4-100-030 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машиниста 3	Чел.-ч	0,01		0,000035				601,14	0,02
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,03		0,000105				674,53	0,07
		4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машиниста 4	Чел.-ч	0,03		0,000105				678,91	0,07
		4 М									1,65
		01.7.20.08-0051 Ветошь, хлопчатобумажная цветная	кг	0,3		0,00105	56,11	1,73		97,07	0,10
		14.5.05.02-0001 Олифа натуральная	кг	2,7		0,00945	133,31	1,23		163,97	1,55
		14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	кг	24,6		0,0861					
		Итого прямые затраты									82,38
		ФОТ									80,66
		Пр/812-015-0,2 НР Отделочные работы	%	101		101					81,47
		Пр/774-015-0 СП Отделочные работы	%	49		49					39,52
		Всего по позиции								58 105,71	203,37
52	ФСБЦ.14.4.04.10-1014	Состав (эламер) однокомпонентный полиуретановый антикоррозийный для металлических изделий и конструкций, температура эксплуатации от -40 до +110 °С, сухой остаток 52 %, прочность сцепления с металлом более 2 МПа, характеристики при температуре 20 °С: плотность 0,98 кг/см3, абсолютная вязкость 0,11 Па·с	кг	0,0861	1	0,0861	239,74	1,56		373,99	32,20
		Всего по позиции									
		Сантехнические работы									32,20
53	ГЭСНр65-01-004-01	Демонтаж: умывальников и раковин Объем=2 / 100	100 шт	0,02	1	0,02					
		1 ОТ(ЗТ)	Чел.-ч			1,026					616,77
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	Чел.-ч	51,3		1,026				601,14	616,77
		2 ЗМ									0,39
		ОТМ(ЗТМ)	Чел.-ч			0,0052					3,13
		91.06.06-048 Подъемники одномагковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,26		0,0052	37,32	2,02		75,39	0,36
		4-100-030 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машиниста 3	Чел.-ч	0,26		0,0052				601,14	3,13
		999-9899 Строительный мусор и масса взорывных материалов	т	1,66		0,0332					620,29
		Итого прямые затраты									619,90
		ФОТ									545,51
		Пр/812-099,1-2 НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	88		88					537,27
		Пр/774-099,1 СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44					272,76
		Всего по позиции								71 928,00	1 438,56
54	ГЭСНр65-01-004-02	Демонтаж: унитазов и писсуаров Объем=2 / 100	100 шт	0,02	1	0,02					
		1 ОТ(ЗТ)	Чел.-ч			0,89376					537,27
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	Чел.-ч	63,84		0,7				601,14	537,27
		2 ЗМ									0,31
		ОТМ(ЗТМ)	Чел.-ч			0,00406					2,44

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
H	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,29	0,7	0,00406	37,32	2,02	75,39		0,31	
	4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,29	0,7	0,00406			601,14		2,44	
	999.9899 Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	2,65	0	0						
	Итого прямые затраты									540,02	
	ФОТ									539,71	
	Пр0612.099.1-2 НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	88		88					474,94	
	Пр0774-099.1 СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44					237,47	
	Всего по позиции							62 621,50		1 252,43	
	55	ГЭСН17-01-001-14									
	Установка умывальников одиночных: с подающей холодной и горячей воды	10 компл	0,2	1	0,2						
1 ОТ(3Т)	чел.-ч	3,9		3,9						2 639,95	
1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	19,5		3,9				676,91		2 639,95	
2 ЗМ								28,94		28,94	
ОТМ(3Тм)	чел.-ч	0,066		0,066				42,71		42,71	
91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,13		0,026	37,32	2,02	75,39		1,96		
4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,13		0,026			601,14		15,63		
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,2		0,04	674,53		674,53		26,98		
4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,2		0,04	676,91		676,91		27,08		
4 М								169,23		169,23	
01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	0,104		0,0208			7,63		0,16		
01.7.07.29-0101 Очес лыжной	кг	0,3		0,06	128,40	1,75	224,70		13,48		
01.7.15.07-0024 Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 8 мм, длина 40 мм	1000 шт	0,04		0,008	449,47	1,23	552,85		4,42		
01.7.15.14-0167 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 5 мм, длина 50 мм	т	0,0007		0,00014	110 308,96	1,23	135 680,02		19,00		
08.1.02.11-0001 Поковки из квадратных заготовок, масса 1,5-4,5 кг	т	0,0036		0,00072	55 898,18	1,38	77 139,49		55,54		
14.4.02.04-0142 Краска масляная МА-0115, муниа, сурик желтый	кг	0,4		0,08	79,88	1,77	141,39		11,31		
14.5.02.02-0105 Мастика сантехническая	кг	2		0,4	66,40	1,94	128,82		51,53		
14.5.05.01-0012 Смифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0002		0,00004	60 697,21	1,23	74 657,57		2,99		
24.3.01.02-1004 Концо резинового уплотнительное для ПВХ труб канализации, диаметр 50 мм	шт	10		2	5,14	1,05	5,40		10,80		
18.2.02.08 Умывальники	компл	10		2						2 880,83	
Итого прямые затраты										2 880,83	
ФОТ										2 682,66	
Пр0612-016-0-2 НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	122		122						3 272,85	
Пр0774-016.0 СП Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72						1 931,52	
Всего по позиции								40 426,00		8 085,20	
56	ФСБЦ-18.2.02.08-0034	Умывальник полуфарфоровый и фарфоровый, одно отверстие под смеситель, Размеры 635x557x225 мм	шт	2	1	2	6 812,04	1,71	11 648,59		23 297,18
Всего по позиции										23 297,18	
57	ГЭСН17-01-002-03	Установка смесителей	10 шт	0,2	1	0,2					947,67
1 ОТ(3Т)	чел.-ч	1,4		1,4						947,67	
1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	7		1,4				676,91		18,78	
4 М										0,08	
01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	0,052		0,0104			7,63		0,08		
01.7.07.29-0101 Очес лыжной	кг	0,13		0,026	128,40	1,75	224,70		5,94		
01.7.15.07-0021 Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 8 мм, длина 30 мм	1000 шт	0,02		0,004	174,13	1,23	214,18		0,66		
01.7.15.14-0166 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 5 мм, длина 35 мм	т	0,0001		0,00002	110 308,96	1,23	135 680,02		2,71		
14.4.02.04-0142 Краска масляная МА-0115, муниа, сурик желтый	кг	0,26		0,052	79,88	1,77	141,39		7,35		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	14.5.05.01-0012	Опись комбинированная для разделения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,00013		0,000026	60 687,21	1,23		74 657,57	1,94
Н	18.1.10.10	Смешители	шт	10		2					
	Итого прямые затраты										
	ФОТ										
	Пр/812-016.0-2	НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	122		122					966,45
	Пр/774-016.0	СП Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72					682,32
	Всего по позиции										
	58	ФСБЦ.18.1.10.10-0041	Смеситель, для мойки и умягчения, двухкружковый, раздельный, настенный, с верхним наливом, с аэратором, межцентровое расстояние штуцеров 100-150 мм, вынос излива 220 мм, диаметр излива 16 мм	компл	2	1	2	1 277,88	1,38	1 763,20	3 526,40
	Всего по позиции										
	59	ГЭСН17-01-003-01	Установка унитаза: с бачком непосредственно присоединенным	10 компл	0,2	1	0,2				3 526,40
Н	1 ОТ(3Т)										
	2-100-01	Рабочий 1 разряда	чел.-ч				3,81				2 543,04
	2-100-02	Рабочий 2 разряда	чел.-ч	0,82			0,164			505,16	82,85
	2-100-04	Рабочий 4 разряда	чел.-ч	0,31			0,062			550,62	34,14
	2 ЗМ		чел.-ч	17,92			3,584			676,91	2 426,05
	ОТМ(3Тм)										
	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,06			0,012	37,32	2,02	75,39	51,89
	4-100-030	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,06			0,012			601,14	7,21
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,33			0,066			674,53	44,52
	4-100-040	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,33			0,066			676,91	44,68
	4 М									1 808,81	3,66
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2,4			0,48			7,63	1,85
	01.7.15.07-0023	Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 8 мм, длина 30 мм	1000 шт	0,02			0,004	375,96	1,23	462,43	5,14
	01.7.15.14-0171	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 6 мм, длина 60 мм	т	0,0002			0,00004	104 484,96	1,23	128 528,80	59,56
	14.5.01.07-1000	Термостат однокомпонентный на силиконовой основе, настольный, универсальный	л	0,31			0,062	768,53	1,25	960,66	1 323,02
	18.2.06.12-1036	Ковышка сиденья пластмассовая к унитазу с крышкой, присоединительный размер 160 мм, с креплением, размеры 450х370 мм	шт	10			2	459,38	1,44	661,51	207,79
	24.3.04.11-0030	Слив гофрированный для унитаза из армированного полипропилена с резиновым уплотнителем, диаметр выпуска 110 мм, длина 500 мм	шт	10			2	180,63	1,09		415,56
	18.2.07.06	Унитазы	компл	10			2				
	18.2.06.08	Подоборки вставки	шт	10			2				
	Итого прямые затраты										
	ФОТ										
	Пр/812-016.0-2	НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	122		122					4 449,16
	Пр/774-016.0	СП Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72					2 594,93
	Всего по позиции										
	60	ФСБЦ.18.2.01.06-0033	Унитаз керамический напольный в комплекте с бачком, с косым выпуском, с цельнотолпой полочкой, размеры 350х60х758 мм	компл	2	1	2	2 918,16	2,25	6 565,86	13 131,72
	Всего по позиции										
	61	ГЭСНр62-03-007-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических оконных переплетов, санитарно-технических приборов и других металлических поверхностей площадью до 0,25 м2: за 2 раза	100 м2	0,03	1	0,03				13 131,72
Н	1 ОТ(3Т)										
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	74,1			2,223			601,14	1 336,33
	2 ЗМ		чел.-ч				2,223				1 336,33
											0,20

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ОТМ(ЗТМ)		Чел.-ч			0,0003					0,20
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	0,01		0,0003					0,20
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,01		0,0003					0,20
	4 М										22,24
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,1		0,003	58,11	1,73			0,29
	14.5.05.01-0012 Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям		т	0,0098		0,000294	60 697,21	1,23			21,95
N	14.4.02.04 Краска масляная		кг	16,7		0,483					
	Итого прямые затраты										1 358,97
	ФОТ										1 358,53
	Пр812-096.0-2 НР Материальные работы (ремонтно-строительные)		%	91		91					1 216,24
	Пр/774-096.0 СП Материальные работы (ремонтно-строительные)		%	46		46					614,80
	Всего по позиции										3 190,01
62	ФСБЦ-14.4.04.08-0001 Эмаль ПФ-115		т	0,000483	1	0,000483	80 322,25	1,56			60,52
	Объем=0,483/1000										128 302,71
	Всего по позиции										60,52
	Всего по разделу 1 Туалеты										60,52
Раздел 2. Строительный мусор											
63	ТЭСНр65-01-015-01	Затравливание строительного мусора в мешки	т	0,3	1	0,3					156,09
	1 ОТ(ЗТ)		Чел.-ч			0,309					156,09
	1-100-10 Средний разряд работы, 1,0		Чел.-ч	1,03		0,309					505,16
	4 М										189,80
	01.7.20.03-0003 Мешки полипропиленовые, размеры 550х1050 мм, грузоподъемность до 50 кг		100 шт	0,2		0,06	1 828,55	1,73			189,80
	Итого прямые затраты										345,89
	ФОТ										156,09
	Пр812-103.0-2 НР Прочие ремонтно-строительные работы		%	93		93					145,16
	Пр/774-103.0 СП Прочие ремонтно-строительные работы		%	44		44					68,68
	Всего по позиции										559,73
64	47-1	Потрошка в автотранспортное средство: мусор строительный с потрошкой втульную	1т груза	0,3	1	0,3					438,92
	Всего по позиции										438,92
65	02-15-1-01-0013	Перевозка грузов 1 класса автомобилями-самосвалами (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстоянии 13 км	1т груза	0,3	1	0,3					105,58
	Всего по позиции										105,58
	Всего по разделу 2 Строительный мусор										1 104,23
Итого по смете:											
	Всего прямые затраты (справочно)										295 133,47
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих										147 504,66
	Эксплуатация машин										752,56
	Оплата труда машинистов (ОТм)										3 472,16
	Материалы										142 859,59
	Перевозка										544,50
	Строительные работы										476 177,87
	Строительные работы										475 633,37
	в том числе:										
	оплата труда										143 115,87
	эксплуатация машин и механизмов										628,03
	оплата труда машинистов (ОТм)										3 407,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Материалы										113 559,61
	накладные расходы										142 993,19
	сметная прибыль										71 959,41
	Перевозка										544,50
	Монтажные работы										40 514,20
	в том числе:										
	оплата труда										4 388,79
	эксплуатация машин и механизмов										124,53
	оплата труда машинистов (ОТМ)										64,90
	Материалы										29 299,98
	накладные расходы										4 364,62
	сметная прибыль										2 271,38
	Всего										516 692,07
	Всего ФОТ (справочно)										150 976,82
	Всего накладные расходы (справочно)										147 327,81
	Всего сметная прибыль (справочно)										74 230,79
	Сбор и размещение отходов к ТКО 0,3*5371,17/1,22										1 320,78
	Всего с учетом доп. работ и затрат										518 012,85
	НДС 22%										113 962,83
	ВСЕГО по смете										631 975,68
	справочно:										
	Затраты труда рабочих					244,16148					
	Затраты труда машинистов					5,688376					

Составил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

